
      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ОКТЯБРЬСКОЕ 

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
  30.12.2022                                                                                                                         №  170  
 
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации 
муниципального образования Октябрьское 
от 24.09.2020 № 97   
 
         На основании  статьи  33 Устава муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района  п о с т а н о в л я ю:                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

1.Внести   в   приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Октябрьское   от    24.09.2020 № 97 «Об утверждении муниципальной    
программы «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на 
территории   муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области на 2021-2025годы» следующие изменения:  

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     паспорта  
Программы   изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

– Общий объем финансирования Программы 
составляет: в 2021-2025  годы  - 150,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета –150,00 рублей. 
Объем финансирования по годам: 
2021 год – 0,0 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 50,0 тыс. рублей; 
2024 год -  50,0 тыс. рублей; 
2025 год -  50,0 тыс. рублей. 
 

1.2.  Раздел 3. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в  редакции 
согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы местной администрации.  

3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета 
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района от 19.12.2022 № 105 «О бюджете муниципального образования   
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в 
силу. 



         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

 Глава местной администрации                                                    Н.В. Исаева                                                    



Приложение                                        
к постановлению администрации 

муниципального Октябрьское      
от 30.12.2022  №170 

 
Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 
областного и местного бюджета. 

Общий объем финансирования Программы в 2021-2025  годы составляет  
150,0  тыс. рублей. 

Объем финансирования программы  подлежит ежегодному уточнению.  
Объемы и источники финансирования программ и в целом Программы 

приведены в таблице. 
Таблица 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 
ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ПО ГОДАМ 

 (тыс. рублей) 
 
Наименование 
мероприятия 

Объемы финансирования 
  
 Всего 

                 в том числе по годам:        
2021 2022 2023 2024 2025 

Разработка проектно-
сметной  
документации  на   
ремонт,   
гидротехнических  
сооружений ( в том 
числе с целью охраны 
водных объектов), всего 

0,0 
 
 

 0,0 
  
 

0,0 
 
  

0,0 
 
  

  

в том числе: 
местный бюджет 

0,0 0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

  

Реализация мероприятия 
по   ремонту,  
содержанию 
гидротехнических  
сооружения, всего: 

0,0 0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

  

в том числе: 
местный бюджет 

0,0 0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

  

Обучение  и аттестация 
ответственных лиц за 
эксплуатацию 
гидротехнических 
сооружений 

   50,0 
 
 

0,0 
 
  

0,0 
 
  

0,0 
  

50,0  

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=23884;fld=134;dst=100159


Разработка и уточнение 
критериев безопасности 
гидротехнических  
сооружений 

 -   - -    

Заключать договор 
обязательного 
страхования 
гражданской 
ответственности в 
соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 
об обязательном 
страховании 
гражданской  
ответственности 
владельца опасного 
объекта за причинение 
вреда в результате 
аварии на опасном 
объекте. 

 
- 
 

 
- 
  

 
- 
  

 
- 
  

  

Разработка проекта акта 
пред декларационного 
обследования ГТС 

0,0  0,0    

Расчет вероятного вреда, 
который возникнет при 
аварии ГТС 

50,0  - - 50,0   

Кадастровые работы 
гидротехнического 
сооружения   

50,0 - - -  50,0 

Ремонт ГТС - -     
Госпошлина - -     
Всего по Программе 
В том числе: 

150,0  0,0 
  

0,0 
  

50,0 50,0 50,0 

местный бюджет   150,0 0,0  0,0  50,0 50,0 50,0 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ОКТЯБРЬСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от 19.12.2022 № 105 «О бюджете муниципального образования   Октябрьское Вязниковского района Владимирской ...
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.
	Общий объем финансирования Программы в 2021-2025  годы составляет  150,0  тыс. рублей.

	Объем финансирования программы  подлежит ежегодному уточнению.
	Объемы и источники финансирования программ и в целом Программы приведены в таблице.
	Таблица
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
	ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ПО ГОДАМ
	(тыс. рублей)



